Joannes PECCAM, supra tom. IV. p. 398.

PELAGIUS Britto a) *haeresiarcha, antequam proderetur haeticus, scripsit studiosis viris necessarios tres de fide Trinitatis libros b) et pro actuali conversatione, Eulogiarum c) ex Divinis Scripturis librum unum, capitulorum indicibus in modum S. Cypriani Martyris d) praesignatum. Post haereticas publicatus e), scripsit haeresis suae faventia. Haec de Pelagio Rufini Syri discipulo, Caelestii Magistro Gennadii cap. 42. Monachus ille inter Laicos semper substitit f) auctor praeterea traditur libri de Natura, cujus fragmenta collegit Garnerius tom. 1. ad Mercatorem pag. 373. seq. et librorum IV. de libero arbitrio pag. 381. seq.*

Libellus fidei quem Pelagius ad Innocentium I. Papam misit, sed quem jam priore An. 416. defunctum reperit, inter S. Hieronymi opera saepe editus exstat sub titulo: *Symboli explanatio ad Damasum,*

a) Ita Manuser. Corbej. Adde Lelandum cap. 22. et Baleum I: 58. Usserium in Ecclesiar. Britannicarum antiquitatibus cap. 8.

b) Hi pridem videntur intercidisse.

c) Eulogiae sive eulogae, electae, selectae ex sacris litteris sententiae. Confer Wilhelmi Walli historiam praedobaptismi Anglice editam pag. 201.

Etiam haec Pelagii lucubratio hodie desideratur. Fragmenta ab Hieronymo et Augustino servata collegit Garnerius ad Mercatorem t. 1 p. 370.

d) In libris tribus testimoniorum ad Quirinum.

e) An. 416. seq.

f) Garnerius tom. 1 p. 155. seq.

Hieronymo tributus jam olim ut constat ex Caroli Magni III. I. de imaginibus, et ex Codice antiquo Psalterii aureis exarato litteris, quem ad Hadrianum Papam Carolus M. misit, de quo Lambecius tom. 2. pag. 274 seq. unde Alcuinus etiam illa Confessione uti non dubitavit. Confer Mabilionium tom. 4. Analect. pag. 189. (edit. novae pag. 492.) Nec Hieronymum autem, nec Augustinum (ut visum Vossio) sed Pelagium habere auctorem, singulari scripto probavit Launojus tom. 2. Opp. parte 2. pag. 302. Quem vide etiam sis in diss. de auctore librorum de imitatione Christi pag. 136. et D. Antonii Reiseri Launojorum Confessorem pag. 813. seq. Hunc libellum fidei Anglice versum eruditique notis illustratum exhibet Wilhelmus Wallius in historia Paedobaptismi Anglice edita pag. 200. seq. *Epistolae* Pelagii cum libello Fidei *ad Innocentium I. Papam* missae major pars servata ab Augustino de lib. Gratia Christi c. 30. seq. adde Garnerium ad Mercatorem tom. 1. pag. 380.

De scholiis *Epistolas Pauli* (excepta illa ab Hebraeos) illustrantibus atque inter S. Hieronymi Opera saepius editis, praeter Usserium apud Caveum, legendus Rich. Simon lib. 3. hist. Criticae Novi Test. cap. 16. Pelagii illa esse non dubitandum videtur, licet à Cassiodoro vel alio quodam locis quibusdam interpolata Hieronymo certe non magis tribuenda quam Gelasio, Primasiove. Confer Vossii hist. Pelagianam pag. 41. seq. Garnerium ad Mariam Mercatorem tom. 4 pag. 367. seq. et qui Pelagianum auctorem esse disputat, Cotelerii notas ad Patres Apostolicos t. 4 p. 89. seq.